
 

Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764-E 

 

1 

RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DEL INSTITUTO DE LAS 

INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES DE LA REGIÓN DE MURCIA (ICA) DE 

MODIFICACIÓN DE LOS MIEMBROS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN EN LA 

LICITACIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO DE SILLAS PARA LAS SALAS DE 

CONGRESOS DEL AUDITORIO Y CENTRO DE CONGRESOS “VÍCTOR VILLEGAS” 

(EXPTE. 01-2024).  

 

 

ANTECEDENTES 

 

PRIMERO. Mediante Resolución de la Dirección General del ICA, de fecha 24 de junio 

de 2024, se procedió a designar como miembros de la Mesa de Contratación que se 

constituyó para la licitación del contrato de SUMINISTRO DE SILLAS PARA LAS SALAS 

DE CONGRESOS DEL AUDITORIO Y CENTRO DE CONGRESOS “VÍCTOR 

VILLEGAS”, a los siguientes: 

 

• PRESIDENTE,  
 

- Felipe Sánchez Sánchez (Técnico de Gestión). 
 
 

• FUNCIONES DE ASESORAMIENTO JURÍDICO, 
 

- María José Gómez Egea (Técnico Consultor) 
 

• FUNCIONES DE ASESORAMIENTO ECONOMICO-PRESUPUESTARIO, 
 

- Antonio Peñalver García (Jefe del Departamento de Administración) 
 

• SECRETARIA, 
 

- Inmaculada Puertas Franco. 
 

 

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
26

/0
7/

20
24

 1
4:

09
:1

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
4a

00
c2

d-
4b

47
-5

82
5-

3e
4a

-0
05

05
69

b6
28

0



 

Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764-E 

 

2 

SEGUNDO. Con motivo de haber causado baja laboral la Secretaria, citada 

anteriormente, en la plantilla de este Instituto, y a fin de cumplir los preceptos legales, 

se ha de hacer constar la composición actual de la Mesa de Contratación. 

 

Por ello, en virtud de las competencias que me otorga el artículo 55, apartado 3, de la 

Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de 

reordenación del sector público, Ley en la que se crea el Instituto de las Industrias 

Culturales y las Artes de la Región de Murcia (ICA), disponiendo que “la Dirección 

General actuará como órgano de contratación del Instituto, con independencia de a 

quién competa la aprobación del gasto que corresponda”, por la presente, 

 

RESUELVO 

 

Modificar la composición de la Mesa de Contratación del expediente de referencia, 

quedando ésta integrada de la siguiente forma: 

 

• PRESIDENTE,  
 

- Felipe Sánchez Sánchez (Técnico de Gestión). 
 
 

• FUNCIONES DE ASESORAMIENTO JURÍDICO, 
 

- María José Gómez Egea (Técnico Consultor) 
 

• FUNCIONES DE ASESORAMIENTO ECONOMICO-PRESUPUESTARIO, 
 

- Antonio Peñalver García (Jefe del Departamento de Administración) 
 

• SECRETARIA, 
 

- María Belén Sánchez Robles (Auxiliar Administrativa). 
 
 

 
EL DIRECTOR GENERAL DEL ICA 

(documento firmado electrónicamente al margen) 
Manuel Cebrián López 

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
26

/0
7/

20
24

 1
4:

09
:1

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
4a

00
c2

d-
4b

47
-5

82
5-

3e
4a

-0
05

05
69

b6
28

0


